
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   12.09.2024         пгт Красногвардейское   №  257-п                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 10.07.2024 № 368                  

"О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым              

от 29.11.2021 № 719 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

посредством федеральной государственной информационной системы 

"Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" в 

машиночитаемом формате и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета министров Республики Крым», Администрация 

Красногвардейского района Республики Крым постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 05.12.2023 №394-п «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства» на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении 1 к постановлению: 

раздел II пункта 5 подпункта 5.1 изложить в новой редакции: 

- наименование исполнительного органа Республики Крым, 

предоставляющего государственную услугу, уполномоченных в соответствии с 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 05.12.2023 

№394-п «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства» на 

территории муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 



законодательством Российской Федерации экспертов, участвующих в приеме 

запроса о предоставлении государственной услуги (при наличии такой 

возможности), в том числе сведения о возможности подачи запроса в 

многофункциональный центр или организации, указанные в части 1.1 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ (при наличии такой возможности). Если в 

предоставлении государственной услуги участвуют иные исполнительные органы 

Республики Крым, территориальные органы федеральных органов 

исполнительной власти, территориальные подразделения органов 

государственных внебюджетных фондов, органы местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым, а также организации, то 

указываются все органы и организации, обращение в которые необходимо для 

предоставления государственной услуги. 

Также указываются требования пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального 

закона № 210-ФЗ, а именно установление запрета требовать от заявителя 

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 

государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные 

органы и организации, за исключением получения услуг и получения документов 

и информации, представляемых в результате предоставления таких услуг, 

включенных в перечни, указанные в части первой статьи 9 Федерального закона 

№ 210-ФЗ; 

Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в новой редакции: 

- описание результата предоставления муниципальной услуги: 

наименование результата (результатов) предоставления муниципальной 

услуги; 

наименование документа, содержащего решение о предоставлении 

муниципальной услуги, на основании которого заявителю предоставляется 

результат муниципальной услуги (при наличии); 

наименование информационной системы (при наличии), в которой 

фиксируется факт получения заявителем результата предоставления 

муниципальной услуги является реестровая запись); 

«В случае отсутствия таких оснований следует указать в тексте 

административного регламента на их отсутствие.». 

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги указывается в случае, если возможность 

приостановления предоставления муниципальной услуги предусмотрена 

законодательством Российской Федерации и (или) Республики Крым.»; 

раздел III пункта 22 дополнить подпунктом 7: 

- при необходимости выдается дубликат документа, выданного по 

результатам предоставления муниципальной услуги.  

2.Отделу организационной работы, по связям с общественностью и СМИ 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить 

настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики 

Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», на 

официальном интернет-портале правовой информации органов местного 

самоуправления Красногвардейского района (https://центр-крыма.рф/), а также на 

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://центр-крыма.рф/


стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым                     

(пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса, 3). 

3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя, курирующего данное направление. 

 

Глава Администрации 

Красногвардейского района                                      В.И. Грабован 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка: 

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан и контроля – 2 

экз. 

2. Юридический отдел – 1 экз. 

3. Отдел архитектуры и градостроительства – 1 экз. 

4. Отдел экономики – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации  

Пожванюк В.Д.                                                     ___________          ___________ 

 

Начальник юридического отдела  

Букинич Е.Е.                                                          ___________          ___________                    

 

Начальник отдела архитектуры 

и градостроительства 

Фофанов С.В.                                                             ___________         ____________ 

                                                                              


